
    
 

  

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za društvene djelatnosti 

KLASA: 500-01/20-01/34 

URBROJ: 2125/1-04-20-1 

Gospić, 17. rujna 2020. godine 

 

    

                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 - o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-

          senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 

127/19), Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18 i 125/19), Statut Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 - pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje nije potrebno osigurati 

dodatna financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije. 

 

OBRAZLOŽENJE: Ovom Odlukom mijenja se Odluka o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br.10/11, 6/16, 20/16 i 29/19) radi usklađivanja sa 

odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18 i 125/19) vezane za 

imenovanje članova Upravnog vijeća Zavoda imenovanog od strane Radničkog i Stručnog vijeća te 

obavljanja poslova Povjerenstva za lijekove. 

 

 Predlaže se Županijskoj skupštini donošenje Odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda 

za hitnu medicinu Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

         P R O Č E L N I C A 

 

            Valentina Bublić, mag. ing., v.r. 

 

 

 

 

 



 
 
   Ž U P A N  
   KLASA:  500-01/20-01/34 

   URBROJ: 2125/1-02-20-3 
   Gospić, 17. rujna 2020. godine 

 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni 

tekst ), donosim 

 
 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za 

hitnu medicinu Ličko-senjske županije te isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 
 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

    mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, ________ 2020. godine 

 

 

 Na temelju članka 12. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 

35/08 i 127/19), članka 83. i 96. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br.100/18 i 125/19) 

i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 

21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 

11/20 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na____ sjednici održanoj 

______________  2020. godine, donijela je 
 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije 

 

Članak 1. 

 

 U članku 6. Odluke o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 10/11, 6/16, 20/16 i 29/19), stavci 4. i 5. mijenjaju se i glase:  
 
 „Jednog člana Upravnog vijeća imenuje Radničko vijeće Zavoda, a jednog člana Stručno 

vijeće Zavoda iz redova radnika Zavoda sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim 

studijem ili integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili specijalističkim 

diplomskim studijem. 

Članovi Upravnog vijeća moraju imati završen preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski studij, osim članova 

Upravnog vijeća kojeg imenuje Radničko vijeće Zavoda“. 

 

Članak 2. 
 
 Članak 12. mijenja se i glasi:   
 

„Povjerenstvo za lijekove jest tijelo koje osigurava provedbu svih aktivnosti vezanih uz primjenu 

lijekova i medicinskih proizvoda u zdravstvenoj ustanovi u Zavodu. 

Povjerenstvo za lijekove imenuje Upravno vijeće i čini ga najmanje pet članova koji se imenuju iz 

redova specijalista medicine, dentalne medicine ili farmacije. 

Sastav i broj članova Povjerenstva za lijekove uređuje se Statutom Zavoda. 

Povjerenstvo za lijekove donosi Poslovnik o svome radu. 

Povjerenstvo za lijekove: 

– prati ispitivanja lijekova i medicinskih proizvoda u Zavodu, 

– dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Zavoda godišnje financijsko izvješće o kliničkim 

ispitivanjima lijekova i medicinskih proizvoda koja se provode u Zavodu, 

– koordinira aktivnosti vezano uz prijave nuspojava lijekova i medicinskih proizvoda nadležnom 

tijelu, 

– procjenjuje opravdanost korištenja lijekova s liste posebno skupih lijekova Zavoda, sukladno 

smjernicama Zavoda, a na prijedlog doktora medicine specijalista, 

– dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Zavoda tromjesečno financijsko izvješće o potrošnji 

lijekova s liste posebno skupih lijekova Zavoda, 

– procjenjuje opravdanost korištenja lijekova koji nisu utvrđeni listom lijekova Zavoda ili kada 

osigurana osoba Zavoda ne ispunjava smjernice za primjenu lijeka utvrđene listom lijekova Zavoda u 

okviru indikacija odobrenih registracijskim statusom lijeka u Republici Hrvatskoj te odobrava njihovu 

primjenu na prijedlog doktora medicine specijalista, 



– prati rezistenciju antimikrobnih lijekova u Zavodu i donosi smjernice za primjenu rezervnih 

antibiotika, 

– prati potrošnju lijekova i medicinskih proizvoda te predlaže i prati provedbu mjera za 

racionalnu uporabu lijekova i medicinskih proizvoda u Zavodu.“ 

 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njene objave u „Županijskom glasniku“ 

Ličko-senjske županije. 

 

 

              P R E D S J E D N I K  
 
                      Marijan Kustić 


